
                      Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace  
 

 

Vnitřní směrnice Pravidla pro přijímání žáků do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2024/2025 

Č.j.: ZŠ 90/2024 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková 

organizace zřizovaná městem Mělník, v souladu s ustanovením platného Školského zákona stanovuje 

pravidla pro přijímání žáků do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2024/2025, podle kterých budou 

přednostně přijaty: 

1. Děti s bydlištěm v příslušném školském obvodu dle Obecně závazné vyhlášky města Mělníka 

číslo 3/2016 O společných školských obvodech základních škol, a děti po odkladu povinné 

školní docházky s bydlištěm v příslušném školském obvodu dle Obecně závazné vyhlášky města 

Mělníka číslo 3/2016 O společných školských obvodech základních škol do maximálního 

celkového počtu 50 žáků. 

2. Nedosáhne-li počet přijímaných spádových žáků 50, budou jako další v pořadí přijati 

sourozenci stávajících žáků. 

3. V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny žáky, kteří splňují kritérium  

č. 1 (resp. kritérium č. 2), protože by došlo k překročení kapacity školy dle rejstříku škol a 

školských zařízení (maximální počet 440 žáků), bude provedeno losování. K losování dojde ze 

všech dětí splňujících dané kritérium. Losování provede člen školské rady z řad zákonných 

zástupců za přítomnosti člena vedení školy a zástupce zřizovatele. Losovat se budou čísla, která 

jsou přidělena žákům školy při zápisu.  

4. Ostatním zájemcům nemůže být z důvodu naplněnosti kapacity školy vyhověno. 

 

 

 

 

 

6. 2. 2024                                                                                          Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy 

 


		2024-02-06T14:35:30+0100
	Mgr. Michaela Vacková




